ПРОТОКОЛ
собрания членов территориального общественного самоуправления (ТОС)

«Станичное» Алексеевского городского округа

с.. Станичное «20» июля 2022 г.

Время проведения собрания: 13.00 часов
Место проведения собрания: детская игровая площадка с. Станичное

Присутствовали: 35 чел, (явочный лист прилагается)

Повестка дня:
1. О выдвижении инициативного проекта «Спорт, доступный всем» для

участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Алексеевского
городского округа для дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных
проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных
трансфертов из областного бюджета.

Слушали:
1. О выдвижении инициативного проекта «Спорт, доступный всем» для участия в

конкурсном отборе инициативных проектов на территории Алексеевского городского
округа для дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов,
выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов
из областного бюджета - Ярцеву Светлану Юрьевну, председателя ТОС «Станичное».

С 1 января 2021 года в Федеральном законе «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» появилась новая форма участия
населения в осуществлении местного самоуправления, такая как инициативные проекты.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области
от 26 декабря 2020 г. № 20 «Об инициативных проектах», постановлением Правительства
Белгородской области от 28 декабря 2020 г. № 598-пп «О реализации инициативных
проектов на территории Белгородской области», а также решением Совета депутатов
Алексеевского городского округа от 28 января 2021 года № 3 «Об утверждении Порядка
выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также
проведения их конкурсного отбора на территории Алексеевского городского округа» для
дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного
бюджета в срок до 15 августа 2022 года осуществляется прием инициативных проектов.

В этой связи предлагаю к рассмотрению и выдвижению для участия в конкурсном
отборе инициативных проектов на территории Алексеевского городского округа для
дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного
бюджета инициативный проект «Спорт, доступный всем», направленный на привлечение
молодёжи, людей среднего и пожилого возраста, к физической культуре и здоровому
образу жизни в доступной для всех форме.

Голосовали: «за» - 35;
«против» - 0;
«воздержались»-0.

Решили: признать целесообразным и соответствующим интересам жителей
инициативный проект «Спорт, доступный всем», и поддержать выдвижение
инициативного проекта «Спорт, доступный всем», для участия в конкурсном отборе
инициативных проектов на территории Алексеевского городского округа для
дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного
бюджета.

Учесть корректировки, замечания, предложения, внесенные при обсуждении
проекта, подготовить необходимый в соответствии с решением Совета депутатов
Алексеевского городского округа от 28 января 2021 года № 3 «Об утверждении Порядка
выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также
проведения их конкурсного отбора на территории Алексеевского городского округа» для
дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного
бюджета комплект прилагаемых к проекту документов.

Председатель (собрания) /Ярцева С.Ю.

Секретарь (собрания): /Ярцева Е.И.

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников собрания

« Л?» вЗ 2022 г.

Место проведения собрания:
Детская площадка с.Станичное

Ф.И.О. Контактный
телефон

Подпись

1.

2. 4/2
3. суТт/тЗ^

4.
/' // / ' 5'4.'.- ..1 -4' .

<f -ЧЗЧ -sys y^y 43 С-4/ 43/^/.■ —
. X /X '

5.

6. QoVrZV>3

7. П 2///р/Т/ '/Л/43/474//4
477А /7 2-4//4 3990.^37/9 Л 4/

8.
/,//44.v> 4Ч№>~ fl/5/4/54

9.
№4^44 9^3//-^

10.

11. pfl Уа-с 7- 77 й
^4>'gf/-c:-<£2- cf4443/ С/4

12. //7/2/37 /349^^4 /4/
13. Ш 4ёУ?-Г —
14. 3~3i£> -493-/441-

15.
ОРин ^АсиИШл ТеАООсви -L

.... /
ПьРк-хН- v

16.
1Ч> (Я СЬСхЛЛ £ & {1’2—

<393сЗ-^~Ч9-9 / 33>A4i /!>\

17. <30/^44347/ ЗЗу^//)
18. / /

Rime ' шшша
19.

20. 34/7/'.'/>4,3/5' ' ^.Зз2-— -^'

21. Cef> г£й1~11А(УЦ

22. 2^k3?^7/зЗаЧЧ^-9/3 93/ 7.4/ 7'/з /3

у

23. 1
! 1 , -№ ^4-(S\ 1

24. Jp& [ к ОС DkC&P-CC
Л-

Р 6021. CU v

25.

26. '(1л, <-<//?,.

27.
2"

28. и
JAC' j4v<^?cVJpC^ ClAg^u^^ . Л^эагб^^- (J

■jU^^Ur v
29. —-

30. b &aw kh U« ? ap At WW&21 А/ц(Л^^
31. 1 ^~"}~ "

'Ар^А
32. Лп^КВ feo/l^ ? &WjiW(
33. <Ш> -М'^К’У
34.

аааа^
35. и

A&ciи/